
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 35  

 
ПРИКАЗ 

 

  01. 09.2022 г.          № 01-10- 106/3 
Об организации питания 
обучающихся  

 
  В соответствии с Законом Иркутской области от 23.10.2006 года № 63 
«О социальной  поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», 
решением Думы г. Иркутска от 27.11.2008 № 004-20-550938/8 «О мерах 
социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием учащихся, 
посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения г. 
Иркутска», распоряжениями Управления  министерства социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области по социальному 
развитию Свердловского района г. Иркутска №1, №2 от 29.08.2013 г. «Об 
обеспечении бесплатным питанием учащихся, посещающих муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска среднюю 
общеобразовательную школу № 35», Постановлением Главного 
государственного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении 
СанПиН2.4.2.2821-10» с изменениями №1,2,3 от 29.06.2011 №85, от25.12.2013 
№ 72, от 24.11 2015 №81 в части организации для всех обучающихся  
двухразового горячего питания, Федеральным законом №47- ФЗ «О внесении 
изменений в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
учреждения 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Обеспечить в МБОУ г. Иркутска СОШ № 35 выполнение СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования» с изменениями в 
течение 2022-2023 учебного года. 
 2. Обеспечить бесплатным питанием следующие категории обучающихся 
согласно сведениям, об учащихся, в отношении которых принято решение о 
предоставлении меры социальной поддержки, управления Министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по 
социальному развитию Свердловского района г. Иркутска: 
- детей из социально незащищенных семей, многодетных семей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации; 
- учащихся в установленном законодательством порядке в банк данных 
Иркутской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в 
социально-опасном положении; 



- учащихся в установленном законодательством порядке в соответствии с 
Решением Думы г. Иркутска; 
- всех учащихся 1 – 4 классов. 
3. Определить график питания для детей, получающих бесплатное питание и 
детей, родители которых внесли оплату за питание детей: 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма 
организации 

питания 

Классы Время 
питания 

 Молоко 1 классы 7.50 
Молоко  8.40 
1А, 1Б, 1В, 1Г, 1С, Дети ОВЗ и ДИ – 
9кл.(завтрак) 

8.40 

1Д ,4А, 4Б, 5А, 5Б, 5В 9.30 
4В, 4Г, 4Д, 5Г, 5Д 10.20 
9А,9Б,9В,9Г,10А,10Б,11А,11Б 11.10 
Дети ОВЗ и ДИ -1 кл. (обед) 11.15 

Вторая 
смена  

 

Дети ОВЗ и ДИ – 4,5, 6,7,8 кл. (обед) 13.00 
Молоко 2 классы 12.50 
Молоко 4 классы 13.40 

Форма 
организаци
и питания 

Классы Время 
питания 

 Завтрак  
 

Первая 
смена  

Молоко 1 классы 7.50 
Молоко 4 классы 8.40 
1А, 1Б, 1В, 1Г, 1С, ОВЗ и ДИ – 9кл. 8.40 
 1Д, 4А, 4Б, 5А, 5Б, 5В 9.30 
4В, 4Г, 4Д, 5Г, 5Д 10.20 
9А,9Б,9В,9Г,10А,10Б,11А,11Б 11.10 
Дети ОВЗ и ДИ  - 1,4, 5 кл. 12.50 

Вторая 
смена  

 

Дети ОВЗ и ДИ 6,7,8 кл. 13.00 
Молоко 2 классы 13.50 
Молоко 3 классы 14.00 
2А,2Б,2В,2Г,2Д 14.40 
3А,3Б,3В,3Г,3Д,7А,7Б,7В,7Г,7Д, 15.30 
6А,6Б,6В,6Г,6Д, 8А,8Б,8В,8Г, ОВЗ и ДИ – 
2,3 кл. 

16.20 



2А,2Б,2В,2Г,2Д 13.40 
3А,3Б,3В,3Г,3Д 14.35 
6А,6Б,6В,6Г,6Д,7А,7Б, 7В,7Г,7Д, 15.30 
8А,8Б,8В,8Г,8д, Дети ОВЗ и ДИ -2,3 кл. 
(полдник) 

16.20 

 
4. Обеспечить в образовательном учреждении буфетное обслуживание и 
горячее питание в две смены (не менее двух раз) для всех обучающихся в 
течение учебного дня, с перерывом между принятием пищи не более 3,5 – 4 
часов, в период работы пищеблока с 8.00 до 17.00, при оплате за питание в две 
смены (не менее двух раз) путём безналичного расчёта с МУП «Комбинат 
питания г. Иркутска».  
5.  Утвердить график дежурства учителей в столовой (приложение №1) 
6. Классным руководителям 1-11-х классов: 
6.1. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их 
родителями (законными представителями) по формированию навыков и 
культуры здорового питания, этике приема пищи. 
6.2. Осуществлять контроль за питанием учащихся в столовой, вести 
ежедневный учёт питающихся. 
7. Назначить ответственной за организацию питания учащихся Стогову Елену 
Герасимовну, учителя начальных классов. 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор ОУ:                                                                        Большедворская Т.В. 
 


	ПРИКАЗ

		2023-02-14T11:54:16+0800
	Большедворская Татьяна Витальевна




